
 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6054) 
14 de abril de 2020 

 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE 

JUVENTUDES LIBERALES Y LOS CONSEJOS MUNICIPALES DE JUVENTUDES LIBERALES DE 

BOLIVAR Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante resolución N°5996 del 13 de febrero de 2020, por la cual se reglamenta 

la participación de la Organización Nacional de Juventudes Liberales en la Octava 

Convención Nacional Liberal y en las Convecciones liberales territoriales, el proceso 

de integración de las asambleas departamentales y del distrito capital, los consejos 

municipales y local del distrito capital de las Juventudes Liberales. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 



 

 

2 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6010 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5996 de 13 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Consejos Municipales de Juventudes 

Liberales y la Asamblea Departamental de Arauca que se relacionan en la presente 

resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES DE BOLIVAR CON LISTAS UNICAS POR 

VOTO DIRECTO 

 

ARTÍCULO 2. -MIEMBROS PARA INTEGRAR LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar los consejos de juventudes 

liberales a los siguientes militantes: 

 

 

● Por el municipio de Achí 

CÉDULA NOMBRE 

1046403420 YESID EDUARDO ARRIETA TORRES 

1046404568 JAN CARLOS ARRIETA TORRES 

1046400697 YOSELIN ELENA MENDOZA MONTES 

1046403666 CAROLINA SERPA ARRIETA 

1193348798 JOSE LUIS SOTO RAMOS 

1007383336 NATALIA ISABEL RODRIGUEZ MADERA 

1002099624 ABRAHAM ALFONSO NADJAR PEREZ 
 

 



 

 

3 

 

 Por el municipio de Cartagena 

CÉDULA NOMBRE 

1047482167 LAURA MARGARITA SILVA DIAZ 

1047455960 SERGIO ANDRES DAZA ROMERO 

1047453168 JEFREY JAVIER FORTICH GUTIEEREZ 

1047467384 BETTY DEL CARMEN BECERRA CUDRIZ 

1143405340 JOSE DAVID GOMEZ VALENCIA 

1002200759 ALEJANDRO JOSE VILORIA OROZCO 

1143345704 JOSE CARLOS CUEVAS SAYAS 

1007360137 DILAN ANDRES MEDRANO IRIARTE 

1047483938 AURA CRISTINA MARSIGLIA BARRETO 

1143351130 CARLOS MARIO RIVERA SIERRA 

1140870944 ANDRES DAVID RICARDO PEÑALOZA 

1047499702 MARIA CAMILA ACUÑA SUAREZ 

1047450213 DIANA CAROLINA DEL VALLE QUIROZ 

1047459571 JOSE CARLOS SIMANCAS SANJUR 

1235043839 ANA MARIA GARCIA SUAREZ 

1047487063 MARIA PAULA TOLOSA PINZON 

1047491608 JOSÉ FÉLIX NICOLAS GARCÍA SUÁREZ 

1235043859 ANDREA PAOLA OLARTE MERCADO 

1047433426 MARIA FRANCISCA GARCIA FERRER 

 

 

 Por el municipio de El Carmen de Bolívar 

CÉDULA NOMBRE 

1052089294 DANIELA ANDREA MEJIA ARENAS 

1052082287 ALVARO JOSE ARRIETA YEPEZ 

1002439660 PEDRO LUIS ARRIETA YEPEZ 

1052091386 ISAMAR SIERRA RODRIGUEZ 

1052095382 FAYSAL JOSE ABUABARA PALIS 

1052088740 JORGE ANDRES PLATA LEIVA 

1052096840 LIZ CAROLINA FONTALVO FINAMORE 

1052072323 JORGE ABRAHAM LEOT PALIS 

1048287080 JOAQUIN DAVID AYAZO CALLE 

1001778746 DANIELA SIERRA FINAMORE 

1007621112 CRISTIAN ANDRES REYES FINAMORES 

1052092325 JULIO RAFAEL TORRES LORA 

1052085113 ANA CRISTINA REYES FINAMORE 

1052085375 JORGE WAJIB ARRIETA PALIS 



 

 

4 

 

1052092825 SERGIO ANDRES FONTALVO FINAMORE 

 

 

 Por el municipio de Magangué 

CÉDULA NOMBRE 

1052968138 HANIAR VICTORIA MEZA SOSSA 

1045681189 LEIDIS VANESSA ROMERO CABALLERO 

1052975382 ORLANDO OSORIO PEREZ 

1052982833 TAILANA MAYLE TURIZO LAMBRAÑO 

1052972904 OSCAR ANDRES GARCIA RODRIGUEZ 

1052971996 ESNEIDER JOSE SILVA MEZA 

1047485065 DEILU LUZ DIAZ DAVILA 

1193230980 RICHARD DE JESUS OLMOS CUELLO 

1052983118 JUAN ANTONIO SEQUEA GORDON 

1052984493 JUANA EDITH PALOMINO BARRAGAN 

1051418558 MARLON AVILA DAZA 

1052052077 GEINER MEJIA TORRES 

1052952059 CAMILA ANDREA FUENTES CARDENAS 

1052986281 JOSE MANUEL MARTINEZ BONILLA 

1052974240 MIGUEL ANGEL SAMPAYO ORTIZ 

 

 

 Por el municipio de Mompós 

CÉDULA NOMBRE 

1051678173 MARIA JOSE GALVAN BAENA 

1051674559 AMADYS ABUABARA ESCARPETTA 

1002420593 WILLER ALBERTO ANGULO MORRON 

 

 

 Por el municipio de Morales 

CÉDULA NOMBRE 

1098700628 ANACELIS PALLARES VELASQUEZ 

1016099288 KAROL LORAY MEDINA PARRADO 

1048994085 DINAEL PIMIENTA CAMPO 

1048995186 ANA GABRIELA BENITEZ HERNANDEZ 

1048994889 CARLOS ANDRES SIERRA ESTRADA 

1048994781 VIRGINIA ANDREA DELGADO SERPA 

1127592011 DIEGO DAVID CRISTI ACEVEDO 

1090986213 MARILIN PATRICIA AREVALO CORTES 



 

 

5 

 

1048994007 MARISETH DIAZ CORTES 

1010098473 MARGUIN PAOLA CAVIEDES MUÑOZ 

 

 

 Por el municipio de Turbaco 

CÉDULA NOMBRE 

1050974705 JHON LUIS HERNANDEZ CAMACHO 

1050955531 ALFREDO RAFAEL MARRIAGA MARIMON 

1050962932 CRISTIAN CAMILO ESPINOSA RHENALS 

1050965551 ERIK IVAN MONTALVO BABILONIA 

1050971462 ANA CAROLINA GARCES RAMOS 

1050975287 ADRIANI JOSE AGUILAR ALMANZA 

1002390283 WENDY YULIETH PLATA MENDIETA 

1044923866 LILIBETH POLO PEÑA 

1050958535 CLAUDIA ELENA IBAÑEZ TRUJILLO 

1050967698 MARIA CAMILA CANTILLO CARDONA 

1143382480 ANGIE PAOLA PEREZ QUIROGA 

1050974580 LIZETH CAROLINA BELTRAN BUELVAS 

1050976955 JUAN CAMILO CANTILLO CARDONA 

1002243301 OGREIS EDUARDO TORRES GARCIA 

 

 

 Por el municipio de Zambrano  

CÉDULA NOMBRE 

1049347949 JAIME MIGUEL GUERRA BLANCO 

1049349605 LUZ DARIS TAPIA ESTRADA 

1049349599 MARELIS DEL CARMEN BELTRAN BARROS 

1047471910 YINET PAOLA TAPIA HERNANDEZ 

1049348365 MILENA DEL CARMEN ABAD BARROS 

1049348581 CRISTINA MARIA LAURENS MARTINEZ 

1049349260 ROBERT ENRIQUE CASTRO MARTINEZ 

1049348906 EIDER RAFAEL MADERA TORRES 

1049348151 CARLOS MIGUEL VIDES PEREZ 

1048324858 MARGARETH YICET MIRANDA ROMERO 

1049350047 MARIA ANGELICA MELLAO OQUENDO 

ARTÍCULO 3. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA ASAMBLEA 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar la Asamblea Departamental de juventudes liberales a los siguientes militantes: 

 



 

 

6 

 

CÉDULA NOMBRE 

1047491608 JOSÉ FÉLIX NICOLAS GARCÍA SUÁREZ 

1002099624 ABRAHAM ALFONSO NADJAR PEREZ 

1047433426 MARIA FRANCISCA GARCIA FERRER 

1047459571 JOSE CARLOS SIMANCAS SANJUR 

1052092825 SERGIO ANDRES FONTALVO FINAMORE 

1052974240 MIGUEL ANGEL SAMPAYO ORTIZ 

1002243301 OGREIS EDUARDO TORRES GARCIA 

1047487063 MARIA PAULA TOLOSA PINZON 

1047467384 BETTY DEL CARMEN BECERRA CUDRIZ 

1143351130 CARLOS MARIO RIVERA SIERRA 

1143345704 JOSE CARLOS CUEVAS SAYAS 

1010098473 MARGUIN PAOLA CAVIEDES MUÑOZ 

1049350047 MARIA ANGELICA MELLAO OQUENDO 

1002420593 WILLER ALBERTO ANGULO MORRON 

 

ARTÍCULO 4. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 

 

 

 

 

 

 

JOHN BAQUERO URBINA 

Director Nacional ONJL 


